Almtsblatt der Stadt Schönebeck (Elbe)

#### Sonntag, 05.02.2017 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 4-2 BEKANNTMACHUNG der 21. Sitzung des Ortschaftsrates Pretzien

am 23.02.2017

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsort: Dorfgemeinschaftshaus "Alter Krug"

> August-Bebel-Straße 24 39217 Schönebeck (Elbe)

### **TAGESORDNUNG**

### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 19.01.2017
- 5. Vorlagen-Nummer: 0010/2017-IV
- Vorstellung des Finanzierungs- und Organisationsmodells sowie Empfehlung des Vergabeverfahrens für die Erweiterung des Rathauses (Neubau Markt 2) der Stadt Schönebeck (Elbe) – "Vorläufige Wirtschaftlichkeitsuntersuchung"
- 6. Vorlagen-Nummer: 0383/2017
- Satzung über die Benutzung der Stadtbibliothek der Stadt Schönebeck (Elbe) (Bibliotheksbenutzungssatzung)
- 7. Vorlagen-Nummer: 0384/2017
- Zweite Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren und Auslagen (Kosten) für die Stadtbibliothek Schönebeck (Elbe) (Bibliotheksgebührensatzung) 8. Vorlagen-Nummer: 0391/2017
- Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushaltsjahr
- 9. Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft
- 10. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

# Nichtöffentlicher Teil

- 12. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
- 13. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 14. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 19.01.2017
- 15. Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft mit nichtöffentlichem Charakter
- 16. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates

17. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck, 02.02.2017

Knoblauch Oberbürgermeister

**BEKANNTMACHUNG** der 21. Sitzung des Ortschaftsrates Ranies

am 21.02.2017

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr

Ortschaftsbüro Sitzungsort: Ranies

Dorfstraße 1

39217 Schönebeck (Elbe)

## **TAGESORDNUNG**

## Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3. Einwohnerfragestunde Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststel-
- lung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 17.01.2017 5. Vorlagen-Nummer: 0010/2017-IV
- Vorstellung des Finanzierungs- und Organisationsmodells sowie Empfehlung des Vergabeverfahrens für die Erweiterung des Rathauses (Neubau Markt 2) der Stadt Schönebeck (Elbe) – "Vorläufige Wirtschaftlichkeitsuntersuchung'
- 6. Vorlagen-Nummer: 0383/2017
- Satzung über die Benutzung der Stadtbibliothek der Stadt Schönebeck (Elbe) (Bibliotheksbenutzungssatzung)
- 7. Vorlagen-Nummer: 0384/2017
- Zweite Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren und Auslagen (Kosten) für die Stadtbibliothek Schönebeck (Elbe) (Bibliotheksgebührensatzung)
- 8. Vorlagen-Nummer: 0391/2017
- Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushaltsjahr
- 9. Vorlagen-Nummer: 0394/2017
- Herstellung der Straßenbeleuchtung in Schönebeck (Elbe), OT Ranies
- 10. Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft 11. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
- 12. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## Nichtöffentlicher Teil:

- 13. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
- 14. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils 15. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststel-
- lung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 17.01.2017
- 16. Beratung zur weiteren Verwendung des Grundstückes Dorfstraße 54 a (Jugendclub Ranies)
- 17. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates 18. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck, 02.02.2017

Knoblauch

Oberbürgermeister

Herausgeber: Der Oberbürgermeister der Stadt Schönebeck (Elbe), vertreten durch das Amt für Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck. Der General-Anzeiger mit dem möglichen, o. g. hauptsatzungsgemäßen Amtsblatt erscheint wöchentlich sonntags und mittwochs und kann gegen die Versandkosten beim Verlag abonniert werden.